

## Startē jauns projekts "Vēlēšanas 2010. Salīdzini partiju pozīcijas ar savējo" no Gudriem.lv

Līdz 10. Saeimas vēlēšanām atlikušas mazāk par divām nedēļām, bet, kā rāda pēdējo socioloģisko aptauju rezultāti, piektā daļa potenciālo vēlētāju vēl nav izlēmuši, par kuru politisko spēku balsos. Interneta vietne *Gudriem.lv* ir izveidojusi aptauju, kura tapusi sadarbībā ar visām partijām un apvienībām, kas vēlētājiem palīdzēs salīdzināt savus uzskatus ar partiju un apvienību izvirzītajiem politiskajiem uzskatiem.

Kā zināms, daļa iedzīvotāju nelasa partiju politiskās un ekonomiskās virzības programmas, jo uzskata tās par sarežģītām un apjomīgām. Bieži tieši tāpēc atsevišķa potenciālo vēlētāju daļa nolemj vēlēšanās vispār nepiedalīties. *Gudriem.lv* ir kvalitatīvs informācijas avots, kas ļauj salīdzināt dažādu pakalpojumu un produktu izmaksas, bet šoreiz objektīvi piedāvā salīdzināt arī politisko partiju un apvienību viedokļus.

Lai uzzinātu, ar kuru no spēkiem vēlētājam visvairāk saskan politiskie uzskati un pārlicības, atliek atbildēt uz aptaujā uzdotajiem sociāli ekonomiskajiem jautājumiem. Tēmu loks ir gana plašs, piemēram, vai valstī ir jāceļ nodokļi, kaut kas būtiski jāmaina veselības aprūpes sistēmā un - vai jāatļauj viendzimuma laulības.

Komentē *Gudriem.lv* pārstāvis Dmitrijs Zaznovs: „Mēs lūdzām politiķus atbildēt uz 13 jautājumiem ar gataviem atbilžu variantiem par tēmām, kas sabiedrībā izsauc plašas diskusijas. Tagad sadaļā „Vēlēšanas 2010” uz tiem pašiem jautājumiem var atbildēt arī mūsu lapas apmeklētāji.”

Atbildot uz visiem jautājumiem, *Gudriem.lv* lietotājs varēs iepazīties ar rezultātiem, kas šajā gadījumā tiek izveidoti kā partiju reitinga tabula ar vienādo atbilžu procentuālo sadalījumu, kas vēlētājam sakrīt ar kādu no politiskajiem spēkiem. Lapas lietotājs varēs apskatīt, kā partijas un apvienības atbildēja uz jebkuru no uzdotajiem jautājumiem. Šādi politisko uzskatu salīdzināšanas pakalpojumi ir populāri daudzās pasaules valstīs. *Gudriem.lv* cer, ka šis instruments palīdzēs izvēlēties sev piemērotāko politisko partiju vai apvienību.

<http://www.gudriem.lv/velesanas2010>

### Papildu informācija:

Dmitrijs Zaznovs

+37126019321

[info@gudriem.lv](mailto:info@gudriem.lv)

Gudriem.lv